
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

основная общеобразовательная школа с. Ишмурзино 

муниципального района Баймакский район 

 Код 

Форма по ОКУД 0301001 

по ОКПО 48887685 
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

 

       ПРИКАЗ 77 01.04.2020 

 

 

«Об организации работы по выдаче продуктовых наборов 

обучающимся» 
 

Во исполнения п. 18.1  Указа Главы Республики Башкортостан «О внесении 

изменений в Указ Главы РБ от 18.03.2020 г. «О введении режима «Повышенная 

готовность» , на основании письма Министерства образования и науки  РБ № 16-4518 от  

27.03.2020 г., с дополнениями от 01.04.2020 г. № 16-4723,  письма отдела образования № 

330 от  01.04.2020 г.  

ПРИКАЗЫВАЮ : 

1. Утвердить перечень продуктового набора, подлежащей  к выдаче обучающимся, 

имеющим право на обеспечение бесплатным питанием в период обучения в 

дистанционной форме(приложение 1). 

2. Организовать выдачу продуктовых наборов с 06.04.2020г. из расчета 45,00 рублей в 

день для обучающихся из многодетных семей и из расчета 100 руб. в день обучающихся с 

ОВЗ, детям-инвалидам. 

3.Ответственным лицом за сопровождение процесса обеспечения продуктовыми наборами 

обучающихся назначить учителя начальных классов Сынгизову В.М.  

4. Учителю начальных классов Сынгизовой В.М.: 

4.1. Составить список получателей и организовать сбор заявлений от родителей(законных 

представителей) посредством любого доступного вида связи по установленной форме 

(приложение 2). 

4.2. Организовать выдачу продуктовых наборов на основании меню-требования в 

соответствии с нормами раскладки продуктов и данными о численности обучающихся с 

периодичностью один раз в неделю по графику  (приложение 3) и фиксировать выдачу 

продуктов в ведомости (приложение 4) под роспись. 

4.3. Еженедельно осуществлять мониторинг по выдаче продуктового набора (приложение 

5). 

4.4. При выдаче продуктового набора руководствоваться «Рекомендациями по 

обеспечению продуктовыми наборами обучающихся» (приложение 6). 

5. Искужину З.Г., повара школы,   назначить ответственной за выдачу продуктового 

набора, за качество, условия и сроки хранения продуктов, наличие к ним 

сопроводительных документов. 

6. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Руководитель организации Директор школы    И.М. Мунасипов 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

С приказом ознакомлены  
 Сынгизова В.М. 

 (подпись)                             (расшифровка подписи) 

   Искужина З.Г. 

 (подпись)                             (расшифровка подписи) 

 



 


